
Bantice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.883088N, 16.182391E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 290 PSČ: 671 61

Adresa URL: /www.bantice.cz

O obci
Obec Bantice se nachází zhruba 12 km od města Znojma.

Historie obce
Obec Bantice se vyskytuje v zeměpisných pramenech již roku 1052, kdy ji kníže Břetislav I. daroval kapitule
Staroboleslavské. Není známo jak se tento statek vrátil z kapituly zeměpánům ani kdy se tak stalo, ale
dohadujeme se toho, neboť 2. 6. 1358 markrabí Jan Jindřich postupuje klášteru ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda "U džbánu".

Okolí a příroda
Obec leží v údolí potoka Únanovka. Z okolních zajímavostí lze například navštívit Národní park
Podyjí.

Současnost obce
V obci byl vybudován přírodní koupací biotop, který se nachází u  sportovního areálu na konci obce
směrem na Těšetice.
V obci aktivně pracuje fotbalový oddíl TJ Sokol Bantice. Myslivecké  sdružení Bantice a kulturní komise při
OÚ Bantice, která organizuje a ...

Památky a zajímavosti
Z historických památek se v obci nachází kostel Nanebevzetí Panny Marie umístěn ve středu obce.
Nemovitá památka je výklenková kaplička - poklona, která se nachází na návrší severovýchodně od
obce u cesty na Prosiměřice.

Doprava
Autobusové spojení zajíšťují společnosti ČAS Znojmo a Břežanská dopravní společnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7584/bantice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 09:18:18



Ocenění obce
Obec Bantice získala v roce 2004 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7584/bantice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 09:18:18


